
债券代码：1880018.IB/127753.SH                债券简称：18吉水管廊债01 

债券代码：1880058.IB/127780.SH                债券简称：18吉水管廊债02 

 

江西吉湖发展集团有限公司 

关于2022年公司债券半年度财务报告及中期报告的更正公告 

 

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应法

律责任。 

 

江西吉湖发展集团有限公司（以下简称“公司”）于2022年8月23日在上海

证券交易所披露了《江西吉湖发展集团有限公司2022年半年度财务报告》及

《江西吉湖发展集团有限公司公司债券中期报告（2022年）》。经审核，发现

部分内容需要更正，具体情况如下： 

（一）《江西吉湖发展集团有限公司2022年半年度财务报告》中合并报表

及单体报表中其他应收款、应收账款的金额披露有误： 

更正前： 

“合并资产负债表 

单位：元 

资产 注释 2022年6月30日 2021年12月31日 

应收账款 六、（二） 1,827,482,708.59 1,804,679,758.47 

其他应收款 六、（三） 3,366,945,579.56 3,149,800,307.19 

资产负债表 

单位：元 

资产 注释 2022年6月30日 2021年12月31日 

应收账款 十四、（一） 1,440,743,232.31 1,417,459,794.40 

其他应收款 十四、（二） 4,564,708,517.15 2,439,590,809.13 

” 

更正后： 



“合并资产负债表 

单位：元 

资产 注释 2022年6月30日 2021年12月31日 

应收账款 六、（二） 1,207,482,708.59 1,804,679,758.47 

其他应收款 六、（三） 3,986,945,579.56 3,149,800,307.19 

资产负债表 

单位：元 

资产 注释 2022年6月30日 2021年12月31日 

应收账款 十四、（一） 820,743,232.31 1,417,459,794.40 

其他应收款 十四、（二） 5,184,708,517.15 2,439,590,809.13 

” 

（二）《江西吉湖发展集团有限公司2022年半年度财务报告》中“六、合

并财务报表项目注释”之“（二）应收账款、（三）其他应收款”披露有误： 

更正前： 

“（二）应收账款 

1、按账龄披露 

账龄 2022年 06月 30 日 

1 年以内 540,714,165.23 

1 至 2 年 447,684,603.56 

2 至 3 年 420,683,246.37 

3 年 4 年 279,168,411.38 

4 年 5 年 139,232,282.05 

5 年以上  

小计 1,827,482,708.59 

减：坏账准备  

合计 1,827,482,708.59 

2、应收账款按划账计提方法分类披露 

类别 

2022年 06月 30 日 

账面余额 坏账准备 
账面价值 

金额 
比例

（%） 
金额 

计提比例（%） 



单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收款项 
     

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收款项 
1,827,482,708.59 100.00  100.00 1,827,482,708.59 

其中：账龄组合      

关联方、政府部门及其他

平台公司往来款项组合 
1,827,482,708.59 100.00  100.00 1,827,482,708.59 

小计 1,827,482,708.59 100.00  100.00 1,827,482,708.59 

单项金额不重大但单独计

提坏账准备的应收款项 
     

合计 1,827,482,708.59 100.00  100.00 1,827,482,708.59 

（续） 

类别 

2021年 12月 31 日 

账面余额 坏账准备 
账面价值 

金额 
比例

（%） 
金额 

计提比例

（%） 
单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收款项 
     

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收款项 
1,804,679,758.47 100.00   1,804,679,758.47 

其中：账龄组合      

关联方、政府部门及其他

平台公司往来款项组合 
1,804,679,758.47 100.00   1,804,679,758.47 

小计 1,804,679,758.47 100.00   1,804,679,758.47 

单项金额不重大但单独计

提坏账准备的应收款项 
     

合计 1,804,679,758.47 100.00   1,804,679,758.47 

3、本年计提、收回或转回的坏账准备情况 

类别 
2021年 12

月 31 日 

本年变动金额 
2022年 06

月 30 日 
计提 收回或转回 转销或核

销 

其他变动 

账龄组合       

合计       

4、按欠款方归集的 2022年 06月 30日前五名的应收账款情况 

单位名称 
与本公司 

关系 
2022年 06月 30 日 

占应收账款总额

的比例（%） 

坏账准备 

2022年 06 月

30 日余额 
吉水县财政局 非关联方 1,827,482,708.59 100.00  



单位名称 
与本公司 

关系 
2022年 06月 30 日 

占应收账款总额

的比例（%） 

坏账准备 

2022年 06 月

30 日余额 

合计  1,827,482,708.59 100.00  

（三）其他应收款 

项目 2022年 06月 30 日 2021年 12月 31 日 

应收利息         83,069,319.29  71,098,632.88 

应收股利    

其他应收款      3,283,876,260.27  3,078,701,674.31 

合计      3,366,945,579.56  3,149,800,307.19 

1、应收利息 

项目 2022年 06月 30 日 2021年 12月 31 日 

资金拆借利息         83,069,319.29  71,098,632.88 

合计         83,069,319.29  71,098,632.88 

2、其他应收款 

（1）按账龄披露 

账  龄 2022年 06月 30 日 

1 年以内 2,864,588,536.11 

1 至 2 年 15,837,612.82 

2 至 3 年 151,009,048.30 

3 至 4 年 260,000,000.00 

4 至 5 年 60,050,000.00 

5 年以上 100,000,000.00 

小   计 3,451,485,197.23 

减：坏账准备 167,608,936.96 

合  计 3,283,876,260.27 

（2）按款项性质分类情况 

款项性质 2022年 06月 30 日 2021年 12月 31 日 

往来款      2,915,602,860.61  2,720,898,750.84 

暂借款        520,000,000.00  520,000,000.00 

押金         15,550,000.00  5,130,000.00 

其他            332,336.62  281,860.43 

小计      3,451,485,197.23  3,246,310,611.27 

减：坏账准备        167,608,936.96  167,608,936.96 

合计      3,283,876,260.27  3,078,701,674.31 

（3）其他应收款分类披露 



类别 

2022年 06 月 30日 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 

比例

（%） 
金额 

计提比

例

（%） 

单项金额重大并单独

计提坏账准备的其他

应收款 

     

按信用风险特征组合

计提坏账准备的其他

应收款 

3,451,485,197.23 100.00 167,608,936.96 4.86 3,283,876,260.27 

其中：账龄组合 533,545,884.94 15.46 167,608,936.96 31.41 365,936,947.98 

关联方、政府部门及

其他平台公司往来款

项组合 

2,917,939,312.29 84.54   2,917,939,312.29 

小计 3,451,485,197.23 100.00 167,608,936.96 4.86 3,283,876,260.27 

单项金额不重大但单

独计提坏账准备的其

他应收款 

     

合计 3,451,485,197.23 100.00 167,608,936.96 4.86 3,283,876,260.27 

①组合中，按账龄组合计提坏账准备的其他应收款 

账龄 
2022年 06月 30 日 

其他应收款 坏账准备 计提比例 

1 年以内 143,649,223.82 7,182,461.19 5% 

1 至 2 年 10,837,612.82 1,083,761.28 10% 

2 至 3 年 151,009,048.30 45,302,714.49 30% 

3 至 4 年 228,000,000.00 114,000,000.00 50% 

4 至 5 年 50,000.00 40,000.00 80% 

5 年以上   100% 

合计 533,545,884.94 167,608,936.96   

②组合中，采用其他方法计提坏账准备的其他应收款 
类  别 账面余额 坏账准备 账面价值 备注 

关联方、政府部门及

其他平台公司往来

款项组合 

2,917,939,312.29  2,917,939,312.29 
信用风险较

小 

合  计 2,917,939,312.29  2,917,939,312.29   

（4）本年计提、收回或转回的其他应收款坏账准备情况 



坏账准备 

第一阶段 第二阶段 第三阶段 

合计 未来 12 个月预

期信用损失 

整个存续期预期 

信用损失（未发 

生信用减值） 

整个存续期预期

信 

用损失（已发生

信 

用减值） 

2021年 12月 31 日 167,608,936.96   167,608,936.96 

期初数在本期：     

——转入第二阶段     

——转入第三阶段     

——转回第二阶段     

——转回第一阶段     

本期计提     

本期转回     

本期核销     

其他变动     

2022年 06月 30 日 167,608,936.96   167,608,936.96 

（5）按欠款方归集的 2022年 06月 30日前五名的其他应收款情况 

单位名称 款项性质 2022年 06 月 30日 账龄 

占其他应收款

2022年 06月

30日余额合计

数的比例（%） 

坏账准备 

2022年 06 月 30

日余额 

江西省吉水县城建

建筑公司 
往来款 1,215,694,114.00 1年以内 35.22  

吉水县吉阳产业发

展有限公司 
往来款 1,185,936,796.97 1年以内 34.36  

江西旭昇电子有限

公司 
暂借款 430,000,000.00 

1年以内，2-

3年，3-4年 
12.46 161,600,000.00 

吉水县国有资产监

督管理办公室 
往来款 160,000,000.00 

4-5年，5年

以上 
4.64  

江西力好新能源科

技股份有限公司 

暂借款与往来

款 
93,447,884.93 

1年以内，1-

2年，2-3年 
2.71 4,957,136.96 

合计  3,107,693,773.67  89.39 166,557,136.96 

” 

更正后： 

“（二）应收账款 

1、按账龄披露 



账龄 2022年 06月 30 日 

1 年以内 540,714,165.23 

1 至 2 年 447,684,603.56 

2 至 3 年 100,683,246.37 

3 年 4 年 79,168,411.38 

4 年 5 年 39,232,282.05 

5 年以上  

小计 1,207,482,708.59 

减：坏账准备  

合计 1,207,482,708.59 

2、应收账款按划账计提方法分类披露 

类别 

2022年 06月 30 日 

账面余额 坏账准备 
账面价值 

金额 
比例

（%） 
金额 

计提比例（%） 
单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收款项 
     

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收款项 
1,207,482,708.59 100.00  100.00 1,207,482,708.59 

其中：账龄组合      

关联方、政府部门及其他

平台公司往来款项组合 
1,207,482,708.59 100.00  100.00 1,207,482,708.59 

小计 1,207,482,708.59 100.00  100.00 1,207,482,708.59 

单项金额不重大但单独计

提坏账准备的应收款项 
     

合计 1,207,482,708.59 100.00  100.00 1,207,482,708.59 

（续） 

类别 

2021年 12月 31 日 

账面余额 坏账准备 
账面价值 

金额 
比例

（%） 
金额 

计提比例

（%） 
单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收款项 
     

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收款项 
1,804,679,758.47 100.00   1,804,679,758.47 

其中：账龄组合      

关联方、政府部门及其他

平台公司往来款项组合 
1,804,679,758.47 100.00   1,804,679,758.47 



类别 

2021年 12月 31 日 

账面余额 坏账准备 
账面价值 

金额 
比例

（%） 
金额 

计提比例

（%） 

小计 1,804,679,758.47 100.00   1,804,679,758.47 

单项金额不重大但单独计

提坏账准备的应收款项 
     

合计 1,804,679,758.47 100.00   1,804,679,758.47 

3、本年计提、收回或转回的坏账准备情况 

类别 
2021年 12

月 31 日 

本年变动金额 
2022年 06

月 30 日 
计提 收回或转回 转销或核

销 

其他变动 

账龄组合       

合计       

4、按欠款方归集的 2022年 06月 30日前五名的应收账款情况 

单位名称 
与本公司 

关系 
2022年 06月 30 日 

占应收账款总额

的比例（%） 

坏账准备 

2022年 06 月

30 日余额 
吉水县财政局 非关联方 1,207,482,708.59 100.00  

合计  1,207,482,708.59 100.00  

（三）其他应收款 

项目 2022年 06月 30 日 2021年 12月 31 日 

应收利息         83,069,319.29  71,098,632.88 

应收股利    

其他应收款      3,903,876,260.27  3,078,701,674.31 

合计      3,986,945,579.56  3,149,800,307.19 

1、应收利息 

项目 2022年 06月 30 日 2021年 12月 31 日 

资金拆借利息         83,069,319.29  71,098,632.88 

合计         83,069,319.29  71,098,632.88 

2、其他应收款 

（1）按账龄披露 

账  龄 2022年 06月 30 日 

1 年以内 3,484,588,536.11 

1 至 2 年 15,837,612.82 

2 至 3 年 151,009,048.30 



3 至 4 年 260,000,000.00 

4 至 5 年 60,050,000.00 

5 年以上 100,000,000.00 

小   计 4,071,485,197.23 

减：坏账准备 167,608,936.96 

合  计 3,903,876,260.27 

（2）按款项性质分类情况 

款项性质 2022年 06月 30 日 2021年 12月 31 日 

往来款 3,535,602,860.61 2,720,898,750.84 

暂借款 520,000,000.00 520,000,000.00 

押金 15,550,000.00 5,130,000.00 

其他 332,336.62 281,860.43 

小计 4,071,485,197.23 3,246,310,611.27 

减：坏账准备 167,608,936.96 167,608,936.96 

合计 3,903,876,260.27 3,078,701,674.31 

（3）其他应收款分类披露 

类别 

2022年 06 月 30日 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 

比例

（%） 
金额 

计提比

例

（%） 

单项金额重大并单独

计提坏账准备的其他

应收款 

     

按信用风险特征组合

计提坏账准备的其他

应收款 

4,071,485,197.23 100.00 167,608,936.96 4.12 3,903,876,260.27 

其中：账龄组合 533,545,884.94 13.10 167,608,936.96 31.41 365,936,947.98 

关联方、政府部门及

其他平台公司往来款

项组合 

3,537,939,312.29 86.90   3,537,939,312.29 

小计 4,071,485,197.23 100.00 167,608,936.96 4.12 3,903,876,260.27 

单项金额不重大但单

独计提坏账准备的其

他应收款 

     

合计 4,071,485,197.23 100.00 167,608,936.96 4.12 3,903,876,260.27 

①组合中，按账龄组合计提坏账准备的其他应收款 



账龄 
2022年 06月 30 日 

其他应收款 坏账准备 计提比例 

1 年以内 143,649,223.82 7,182,461.19 5% 

1 至 2 年 10,837,612.82 1,083,761.28 10% 

2 至 3 年 151,009,048.30 45,302,714.49 30% 

3 至 4 年 228,000,000.00 114,000,000.00 50% 

4 至 5 年 50,000.00 40,000.00 80% 

5 年以上   100% 

合计 533,545,884.94 167,608,936.96   

②组合中，采用其他方法计提坏账准备的其他应收款 
类  别 账面余额 坏账准备 账面价值 备注 

关联方、政府部门及

其他平台公司往来

款项组合 

3,537,939,312.29  3,537,939,312.29 
信用风险较

小 

合  计 3,537,939,312.29  3,537,939,312.29   

（4）本年计提、收回或转回的其他应收款坏账准备情况 

坏账准备 

第一阶段 第二阶段 第三阶段 

合计 未来 12 个月预

期信用损失 

整个存续期预期 

信用损失（未发 

生信用减值） 

整个存续期预期

信 

用损失（已发生

信 

用减值） 

2021年 12月 31 日 167,608,936.96   167,608,936.96 

期初数在本期：     

——转入第二阶段     

——转入第三阶段     

——转回第二阶段     

——转回第一阶段     

本期计提     

本期转回     

本期核销     

其他变动     

2022年 06月 30 日 167,608,936.96   167,608,936.96 

（5）按欠款方归集的 2022年 06月 30日前五名的其他应收款情况 



单位名称 款项性质 2022年 06 月 30日 账龄 

占其他应收款

2022年 06月

30日余额合计

数的比例（%） 

坏账准备 

2022年 06 月 30

日余额 

江西省吉水县城建

建筑公司 
往来款 1,215,694,114.00 1年以内 

29.86 
 

吉水县吉阳产业发

展有限公司 
往来款 1,185,936,796.97 1年以内 

29.13 
 

江西省吉水县建筑

工程总公司 
往来款 620,000,000.00 1年以内 

15.23 
 

江西旭昇电子有限

公司 
暂借款 430,000,000.00 

1年以内，2-

3年，3-4年 

10.56 
161,600,000.00 

吉水县国有资产监

督管理办公室 
往来款 160,000,000.00 

4-5年，5年

以上 

3.93 
 

合计  3,611,630,910.97  88.71 161,600,000.00 

” 

（三）《江西吉湖发展集团有限公司2022年半年度财务报告》中“十四、母

公司财务报表主要项目注释”之“（一）应收账款、(二)其他应收款”披露有误： 

更正前 

“（一）应收账款 

1、按账龄披露 

账龄 2022年 06月 30 日 

1 年以内 497,116,784.64 

1 至 2 年 234,655,081.86 

2 至 3 年 399,584,672.38 

3 年 4 年 173,544,411.38 

4 年 5 年 135,842,282.05 

5 年以上   

小计 1,440,743,232.31 

减：坏账准备   

合计 1,440,743,232.31 

2、应收账款分类披露 

类别 

2022年 06月 30 日 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 

比例

（%） 
金额 

计提比

例

（%） 



单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收款项 
     

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收款项 
1,440,743,232.31 100.00   1,440,743,232.31 

其中：账龄组合      

关联方、政府部门及其他

平台公司往来款项组合 
1,440,743,232.31 100.00   1,440,743,232.31 

小计 1,440,743,232.31 100.00   1,440,743,232.31 

单项金额不重大但单独计

提坏账准备的应收款项 
     

合计 1,440,743,232.31 100.00   1,440,743,232.31 

（续） 

类别 

2021年 12月 31 日 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 

比例

（%） 
金额 

计提比

例

（%） 
单项金额重大并单独计

提坏账准备的应收款项 
     

按信用风险特征组合计

提坏账准备的应收款项 
1,417,459,794.40    1,417,459,794.40 

其中：账龄组合      

关联方、政府部门及其

他平台公司往来款项组

合 

1,417,459,794.40    1,417,459,794.40 

小计 1,417,459,794.40    1,417,459,794.40 

单项金额不重大但单独

计提坏账准备的应收款

项 
     

合计 1,417,459,794.40    1,417,459,794.40 

3、按欠款方归集的 2022年 06月 30日余额前五名的应收账款情况 

单位名称 
与本公司 

关系 
2022年 06月 30 日 

占应收账款总额

的比例（%） 

坏账准备 

2022年 06 月

30 日余额 

吉水县财政局 非关联方 1,440,743,232.31 100.00  

合计  1,440,743,232.31 100.00  

（二）其他应收款 



项目 2022年 06月 30 日 2021年 12月 31 日 

应收利息    

应收股利    

其他应收款 4,564,708,517.15  2,439,590,809.13 

合计 4,564,708,517.15  2,439,590,809.13 

1、其他应收款 

（1）按账龄披露 

账  龄 2022年 06月 30 日 

1 年以内 4,555,698,517.15 

1 至 2 年 10,000,000.00 

2 至 3 年  

3 至 4 年  

4 至 5 年 50,000.00 

5 年以上  

小计 4,565,748,517.15 

减：坏账准备 1,040,000.00 

合  计 4,564,708,517.15 

（2）按款项性质分类情况 

款项性质 2022年 06月 30 日 2021年 12月 31 日 

往来款 4,565,748,517.15 2,440,630,809.13 

小计 4,565,748,517.15 2,440,630,809.13 

减：坏账准备 1,040,000.00 1,040,000.00 

合计 4,564,708,517.15 2,439,590,809.13 

（3）其他应收款分类披露 

类别 

2022年 06月 30 日 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 

比例

（%） 
金额 

计提

比例

（%） 

单项金额重

大并单独计

提坏账准备

的其他应收

款 

     



按信用风险

特征组合计

提坏账准备

的其他应收

款 

4,565,748,517.15 100.00 1,040,000.00 0.02 4,564,708,517.15 

其中：账龄

组合 
10,050,000.00 0.22 1,040,000.00 10.35 9,010,000.00 

关联方、政

府部门及其

他平台公司

往来款项组

合 

4,555,698,517.15 99.78   4,555,698,517.15 

小计 4,565,748,517.15 100.00 1,040,000.00 0.02 4,564,708,517.15 

单项金额不

重大但单独

计提坏账准

备的其他应

收款 

     

合计 4,565,748,517.15 100.00 1,040,000.00 0.02 4,564,708,517.15 

①组合中，按账龄组合计提坏账准备的其他应收款 

账龄 
2022年 06月 30 日 

其他应收款 坏账准备 计提比例 

1 年以内   5% 

1 至 2 年 10,000,000.00 1,000,000.00 10% 

2 至 3 年   30% 

3 至 4 年   50% 

4 至 5 年 50,000.00 40,000.00 80% 

5 年以上   100% 

合计 10,050,000.00 1,040,000.00   

②组合中，采用其他方法计提坏账准备的其他应收款 
类  别 账面余额 坏账准备 账面价值 备注 

关联方、政府部门及

其他平台公司往来

款项组合 

4,555,698,517.15  4,555,698,517.15 
信用风险较

小 

合  计 4,555,698,517.15  4,555,698,517.15   

（4）本年计提、收回或转回的坏账准备情况 



坏账准备 

第一阶段 第二阶段 第三阶段 

合计 未来 12 个月预

期信用损失 

整个存续期预期 

信用损失（未发 

生信用减值） 

整个存续期预期

信 

用损失（已发生

信 

用减值） 

2021年 12月 31 日     

期初数在本期： 1,040,000.00   1,040,000.00 

——转入第二阶段     

——转入第三阶段     

——转回第二阶段     

——转回第一阶段     

本期计提     

本期转回     

本期核销     

其他变动     

2022年 06月 30 日 1,040,000.00   1,040,000.00 

（5）按欠款方归集的 2022年 06月 30日前五名的其他应收款情况 

单位名称 
款项性

质 
2022年 06 月 30日 账龄 

占其他应收款 2022

年 06月 30日余额

合计数的比例

（%） 

坏账准备 

2022年 06月

30日余额 

江西省吉水县城建建筑公司 往来款 1,285,000,000.00 1年以内 
            

28.14  
 

吉水县吉阳产业发展有限公

司 
往来款 944,723,100.82 1年以内 

            

20.69  
 

江西吉湖资产管理有限公司 往来款 432,254,178.96 1年以内 
             

9.47  
 

吉水县园区开发建设有限公

司 
往来款 319,260,000.00 1年以内 

             

6.99  
 

吉水县万里置业发展有限公

司 
往来款 299,970,643.31 1年以内 

             

6.57  
 

合计   3,281,207,923.09  
            

71.86  
 

” 

更正后： 



“（一）应收账款 

1、按账龄披露 

账龄 2022年 06月 30 日 

1 年以内 497,116,784.64 

1 至 2 年 134,655,081.86 

2 至 3 年 79,584,672.38 

3 年 4 年 73,544,411.38 

4 年 5 年 35,842,282.05 

5 年以上  

小计 820,743,232.31 

减：坏账准备  

合计 820,743,232.31 

2、应收账款分类披露 

类别 

2022年 06月 30 日 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 

比例

（%） 
金额 

计提比

例

（%） 
单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收款项 
     

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收款项 
820,743,232.31 100.00   820,743,232.31 

其中：账龄组合      

关联方、政府部门及其他

平台公司往来款项组合 
820,743,232.31 100.00   820,743,232.31 

小计 820,743,232.31 100.00   820,743,232.31 

单项金额不重大但单独计

提坏账准备的应收款项 
     

合计 820,743,232.31 100.00   820,743,232.31 

（续） 

类别 

2021年 12月 31 日 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 

比例

（%） 
金额 

计提比

例

（%） 
单项金额重大并单独计

提坏账准备的应收款项 
     



类别 

2021年 12月 31 日 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 

比例

（%） 
金额 

计提比

例

（%） 
按信用风险特征组合计

提坏账准备的应收款项 
1,417,459,794.40    1,417,459,794.40 

其中：账龄组合      

关联方、政府部门及其

他平台公司往来款项组

合 

1,417,459,794.40    1,417,459,794.40 

小计 1,417,459,794.40    1,417,459,794.40 

单项金额不重大但单独

计提坏账准备的应收款

项 
     

合计 1,417,459,794.40    1,417,459,794.40 

3、按欠款方归集的 2022年 06月 30日余额前五名的应收账款情况 

单位名称 
与本公司 

关系 
2022年 06月 30 日 

占应收账款总额

的比例（%） 

坏账准备 

2022年 06 月

30 日余额 

吉水县财政局 非关联方 820,743,232.31 100.00  

合计  820,743,232.31 100.00  

（二）其他应收款 

项目 2022年 06月 30 日 2021年 12月 31 日 

应收利息    

应收股利    

其他应收款 5,184,708,517.15  2,439,590,809.13 

合计 5,184,708,517.15  2,439,590,809.13 

1、其他应收款 

（1）按账龄披露 

账  龄 2022年 06月 30 日 

1 年以内                      5,175,698,517.15  

1 至 2 年                         10,000,000.00  

2 至 3 年   

3 至 4 年   

4 至 5 年                             50,000.00  

5 年以上   



小计                      5,185,748,517.15  

减：坏账准备                          1,040,000.00  

合  计                      5,184,708,517.15  

（2）按款项性质分类情况 

款项性质 2022年 06月 30 日 2021年 12月 31 日 

往来款 5,185,748,517.15 2,440,630,809.13 

小计 5,185,748,517.15 2,440,630,809.13 

减：坏账准备 1,040,000.00 1,040,000.00 

合计 5,184,708,517.15 2,439,590,809.13 

（3）其他应收款分类披露 

类别 

2022年 06月 30 日 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 

比例

（%） 
金额 

计提

比例

（%） 

单项金额重

大并单独计

提坏账准备

的其他应收

款 

     

按信用风险

特征组合计

提坏账准备

的其他应收

款 

5,185,748,517.15 100.00 1,040,000.00 0.02 5,184,708,517.15 

其中：账龄

组合 
10,050,000.00 0.19 1,040,000.00 10.35 9,010,000.00 

关联方、政

府部门及其

他平台公司

往来款项组

合 

5,175,698,517.15 99.81   5,175,698,517.15 

小计 5,185,748,517.15 100.00 1,040,000.00 0.02 5,184,708,517.15 

单项金额不

重大但单独

计提坏账准

备的其他应

收款 

     

合计 5,185,748,517.15 100.00 1,040,000.00 0.02 5,184,708,517.15 



①组合中，按账龄组合计提坏账准备的其他应收款 

账龄 
2022年 06月 30 日 

其他应收款 坏账准备 计提比例 

1 年以内   5% 

1 至 2 年 10,000,000.00 1,000,000.00 10% 

2 至 3 年   30% 

3 至 4 年   50% 

4 至 5 年 50,000.00 40,000.00 80% 

5 年以上   100% 

合计 10,050,000.00 1,040,000.00   

②组合中，采用其他方法计提坏账准备的其他应收款 
类  别 账面余额 坏账准备 账面价值 备注 

关联方、政府部门及

其他平台公司往来

款项组合 

5,175,698,517.15  5,175,698,517.15 
信用风险较

小 

合  计 5,175,698,517.15  5,175,698,517.15   

（4）本年计提、收回或转回的坏账准备情况 

坏账准备 

第一阶段 第二阶段 第三阶段 

合计 未来 12 个月预

期信用损失 

整个存续期预期 

信用损失（未发 

生信用减值） 

整个存续期预期

信 

用损失（已发生

信 

用减值） 

2021年 12月 31 日     

期初数在本期： 1,040,000.00   1,040,000.00 

——转入第二阶段     

——转入第三阶段     

——转回第二阶段     

——转回第一阶段     

本期计提     

本期转回     

本期核销     

其他变动     

2022年 06月 30 日 1,040,000.00   1,040,000.00 

（5）按欠款方归集的 2022年 06月 30日前五名的其他应收款情况 



单位名称 
款项性

质 
2022年 06 月 30日 账龄 

占其他应收款 2022

年 06月 30日余额

合计数的比例

（%） 

坏账准备 

2022年 06月

30日余额 

江西省吉水县城建建筑公司 往来款 1,285,000,000.00 1年以内 
            

24.78  
 

吉水县吉阳产业发展有限公

司 
往来款 944,723,100.82 1年以内 

            

18.22  
 

江西省吉水县建筑工程总公

司 
往来款 620,000,000.00 1年以内 

            

11.96  
 

江西吉湖资产管理有限公司 往来款 432,254,178.96 1年以内 
             

8.34  
 

吉水县园区开发建设有限公

司 
往来款 319,260,000.00 1年以内 

             

6.16  
 

合计   3,601,237,279.78  
            

69.46  
 

” 

《江西吉湖发展集团有限公司公司债券中期报告（2022年）》摘录的《江

西吉湖发展集团有限公司2022年半年度财务报告》上述相关数据已相应更新。 

除上述更正外，其他内容不变。请以更正后的文件为准。 

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。 

特此公告。 

（以下无正文） 
  






